
KATEGORIZACE VESLAŘŮ PODLE VÝKONNOSTI A POTENCIÁLU 
 

 

Pro zlepšení výkonnosti a zajištění optimální přípravy sportovců bude v SCM, VSCM a RVA 
zavedena struktura dle sportovní výkonnosti veslařů a potenciálu. V kategoriích U17, U19 a 
U23 vzniknou 3 kategorie: 

A – TOP tým – Skupina zahrnuje sportovce s nejlepšími výkony a největším potenciálem. Mají 
plný servis & individuální přístup. 

B – Širší tým – Skupina zahrnuje sportovce s dobrými výkony a dobrým potenciálem, kteří 
trénují pro co nejlepší výsledek. V rámci možností mají zajištěn potřebný servis.  

C – Rozvojový tým (Development) – Skupina zahrnuje sportovce, kteří dosud nepředvádějí 
požadované výkony a/nebo nemají potřebný potenciál, tj. nezískají nezbytný bodový zisk pro 
zařazení do SCM/VSCM. V rámci možností mají zajištěn nezbytný servis v RVA. 

Za těmito účely bude pravidelně prováděno hodnocení výkonnosti a potenciálu veslařů podle 
následujících parametrů: 

Nominace do kategorie A – TOP tým 
Závodníci zařazení do SCM/VSCM a zároveň splňují alespoň jednu z podmínek v minulých 18 
měsících: 

➢ Nominace na OH 

➢ Umístění do 14. místa a zároveň poloviny startovního pole na MS v OH disciplíně 

➢ Umístění do 8. místa a zároveň poloviny startovního pole na MS U23 v OH disciplíně 

➢ Umístění do 5. místa a zároveň poloviny startovního pole na MSJ 

➢ Vítězství na Kontrolních závodech ČVS v disciplíně 1x dci, 1x dky, 1x jři, 1x jky, 1x m 

U23, 1x ž U23 

➢ Nachází se nejhůře na 95. bodovém percentilu vstupních testů SCM, tj. je 

v bodovém pořadí mezi nejlepšími 5% závodníků 

➢ Výkon v testu/závodu 2000 metrů na stacionárním veslařském trenažéru Concept 

2 (uznaném ÚT/UT23) dle uvedené tabulky: 

 

Kategorie U23, 1. r. U23, 2. r. U23, 3. r. U23, 4. r. 

ženy 7:08,0 a lépe 7:04,0 a lépe 7:01,0 a lépe 6:58,0 a lépe 

muži 6:08,0 a lépe 6:04,0 a lépe 6:01,0 a lépe 5:58,0 a lépe 

 

 
Závodníci z této skupiny získávají nadstandardní péči z SCM, respektive VSCM v podobě: 

➢ Vyšší příspěvek ČVS na výcvikové tábory 
➢ Vyšší příspěvek ČVS na zajištění odborné péče (fyzioterapie, nutrice, psychologie a 

další odborná péče) 
 

 



Závodník bude z týmu A vyřazen v případě neplnění jedné či více z podmínek:  
➢ Povinnosti uvedené ve Statutu člena SCM, respektive ve Statutu člena VSCM 
➢ Absolvování povinných závodů a testů pro adepty reprezentace dané věkové 

kategorie 
➢ Účast na společných akcí SCM/VSCM a reprezentace, na které je závodník pozván 

(v opodstatněných případech řádné omluvení vedoucímu dané akce) 
Závodník může být z TOP týmu vyřazen na základě rozhodnutí Reprezentační trenérské rady. 

Návrh na vyřazení závodníka podává reprezentační trenérské radě UT23. 

 

 

Nominace do kategorie B 

Závodníci SCM/VSCM, mimo závodníků zařazených do TOP týmu. 
 
 
Kategorie C 
Závodníci zařazení do RVA mimo SCM/VSCM 
 

 

 

 

 

 


